Parroquia de San Ireneo de Lyon - Ingresos y gastos del afio 2024

Tasas de Secretaria

Bautizos

Bodas

Funerales

Tasas por otros servicios
Suscripciones financiacion
Donativos y limosnas

Colectas para la parroquia

Colectas Dia de la Iglesia diocesana
Colecta Dia del Seminario
Campahna contra el hambre

Colecta Santos Lugares

Colecta Dia Nacional de Caridad
Colecta Obolo de San Pedro
Colecta Domund

Aportacién Fondo Comun Diocesano
Ingresos por servicios diversos
Ingresos extraordinarios

Gestién por la venta de libros
Estipendios de misas

Donativos y colectas para un fin especifico
Ingresos de Caritas parroquial

Total ingresos
Ingresos - Gastos =

Ingresos

1.055,00
950,00
200,00

1.000,00

1.290,00

34.725,55
10.376,46
40.896,54

535,00

1.106,00

2.335,00
565,00

1.325,00
100,00

2.985,00

11.448,36

2.685,20

1.489,18
290,00

1.740,00

8.260,00

15.229,94

140.587,23
-14.331,35

Compras para culto y celebraciones
Conservacion edificios

Alero tejado

Jardines (poda arboles, mantenimiento)

Cocina

Ventanas

Aire acondicionado templo

Aire acondicionado capilla

Arreglos (electricidad, fontaneria, proyector, extintores,..

Otros gastos de profesionales independientes
Gastos de mantenimiento
Comisiones bancarias
Electricidad
Agua
Gas
Gastos de comunidad
Primas de seguros
Material de oficina, correo, venta libros, ...
Teléfonos
Relaciones publicas
Limpieza
Servicio de seguridad
Tasas municipales y de la CAM
Otros suministros
Actividades pastorales
Retribuciones a sacerdotes con cargo diocesano
Entrega a fondo comun diocesano

Entrega de colectas imperadas (Manos U., Seminario, ..

Estipendios de misas
Entrega de donativos y colectas para un fin especifico
Caritas parroquial

Total gastos

Gastos

4.209,32

55.589,26
10.165,20
4.530,65
14.788,88
4.923,33
10.000,00
1.847,67
5.904,53
3.429,00

17.317,07
475,33
5.357,58
456,37
1.777,47
2.534,27
1.199,31
800,33
2.702,08
106,00
1.240,00
150,00
173,55
344,78

891,20

28.525,00

7.496,72

13.126,00

960,00

6.674,16

20.129,85

154.918,58



Parroquia de San Ireneo de Lyon - Ingresos y gastos del afio 2024

a O A O POR PARTIDAS
TASAS CULTO
De secretaria 1.055,00 Formas, vino, flores, libros, etc 4.209,32 INGRESOS
Por otros servicios 1.290,00 | ACTIVIDADES PASTORALES 891,20
MANTENIMIENTO Tasas 2.345,00
DONATIVOS Electricidad 5.357,58  Donativos 48.992,01
Suscripciones Arzobispado 22.869,55 Agua 456,37 Colectas 58.107,54
DAMI (Dono A Mi Iglesia) y Parroquia 11.856,00| Gas 1.777,47 Otros 15.912,74
Estipendios 1.740,00| Teléfono 2.702,08 Caritas parroquial 15.229,94
Bautizos, Funerales, Bodas 2.150,00| Limpieza 1.240,00
Otros donativos 10.376,46| Gastos de comunidad 2.534,27 | Total INGRESOS 140.587,23
Comisiones bancarias 475,33
COLECTAS Mat. Oficina. Correo. Venta Lib 800,33
Para la Parroquia (cestillo de Misa) 40.896,54 Primas de seguros 1.199,31| GASTOS
Para otras instituciones (Imperadas) 8.951,00 Servicios de Seguridad 150,00
Para un fin especifico 8.260,00, Tasas Municipales y CAM 173,55 Culto 4.209,32
Gastos imprevistos 146,00 Actividades pastorales 891,20
OTROS Otros suministros 198,78 | Mantenimiento 17.317,07
Uso de salas, bonificaciones... 2.685,20| Relaciones publicas 106,00 | Gastos de personal 29.485,00
Aportacién del Fondo Comun Diocesano 11.448,36| GASTOS DE PERSONAL Fondo C. Diocesano 7.496,72
Ingresos extraordinarios (devoluciones) 1.489,18| Ndéminas sacerdotes 28.525,00 Conservacion edificios 55.589,26
Venta de libros 290,00 Estipendios 960,00 Entrega colectas 19.800,16
ENTREGA A FONDO COMUN DIOCESANO 7.496,72 Céritas parroquial 20.129,85
INGRESOS CARITAS PARROQUIAL 15.229,94 | CONSERVACION EDIFICIOS 55.589,26
ENTREGA DE COLECTAS Total GASTOS 154.918,58
OTA = O 40.58 Colectas imperadas 13.126,00
Para un fin especifico 6.674,16
CARITAS PARROQUIAL 20.129,85
OI1A A O 4.918,58
Actividades pastorales
1%
Culto
Tasas Caritas parroqu%l%

Otros
11 %

%

ativos

13 %y

Entrega colectas
13 %

tenimiento

19 %

. Diocesano
5%

Gastos de personal




