Parroquia de San Ireneo de Lyon - Ingresos y gastos del año 2024

	Ingresos			Gastos
Tasas de Secretaría	1.055,00	Compras para culto y celebraciones		4.209,32
Bautizos		Conservación edificios		55.589,26
Bodas	200,00	Alero tejado	10.165,20	
Funerales	1.000,00	·	4.530,65	
Tasas por otros servicios	1.290,00		14.788,88	
Suscripciones financiación	34.725,55	Ventanas	4.923,33	
Donativos y limosnas	10.376,46	Aire acondicionado templo	10.000,00	
Colectas para la parroquia	40.896,54	Aire acondicionado capilla	1.847,67	
Colectas Día de la Iglesia diocesana	535,00	Arreglos (electricidad, fontanería, proyector, extintores,	5.904,53	
Colecta Día del Seminario	1.106,00	Otros gastos de profesionales independientes	3.429,00	
Campaña contra el hambre	2.335,00	Gastos de mantenimiento		17.317,07
Colecta Santos Lugares	565,00	Comisiones bancarias	475,33	
Colecta Día Nacional de Caridad	1.325,00	Electricidad	5.357,58	
Colecta Óbolo de San Pedro	100,00	Agua	456,37	
Colecta Domund	2.985,00	Gas	1.777,47	
Aportación Fondo Común Diocesano	11.448,36	Gastos de comunidad	2.534,27	
Ingresos por servicios diversos	2.685,20	Primas de seguros	1.199,31	
Ingresos extraordinarios	1.489,18	Material de oficina, correo, venta libros,	800,33	
Gestión por la venta de libros	290,00	Teléfonos	2.702,08	
Estipendios de misas	1.740,00	Relaciones públicas	106,00	
Donativos y colectas para un fin específico	8.260,00	Limpieza	1.240,00	
Ingresos de Cáritas parroquial	15.229,94	Servicio de seguridad	150,00	
		Tasas municipales y de la CAM	173,55	
		Otros suministros	344,78	
		Actividades pastorales		891,20
		Retribuciones a sacerdotes con cargo diocesano		28.525,00
		Entrega a fondo común diocesano		7.496,72
		Entrega de colectas imperadas (Manos U., Seminario,		13.126,00
		Estipendios de misas		960,00
		Entrega de donativos y colectas para un fin específico		6.674,16
		Cáritas parroquial		20.129,85
Total ingresos	·	Total gastos		154.918,58
Ingresos - Gastos =	-14.331,35			

Parroquia de San Ireneo de Lyon - Ingresos y gastos del año 2024

INGRESOS		GASTOS		POR PARTIDAS	
TASAS		CULTO			
De secretaría	1.055,00	Formas, vino, flores, libros, etc	4.209,32	INGRESOS	
		ACTIVIDADES PASTORALES	891,20		
		MANTENIMIENTO		Tasas	2.345,00
DONATIVOS		Electricidad	5.357,58	Donativos	48.992,01
Suscripciones Arzobispado	22.869,55	Agua	456,37	Colectas	58.107,54
DAMI (Dono A Mi Iglesia) y Parroquia	11.856,00	Gas	1.777,47	Otros	15.912,74
Estipendios	1.740,00	Teléfono	2.702,08	Cáritas parroquial	15.229,94
Bautizos, Funerales, Bodas	2.150,00	Limpieza	1.240,00		
Otros donativos	10.376,46	Gastos de comunidad	2.534,27	Total INGRESOS	140.587,23
		Comisiones bancarias	475,33		
COLECTAS		Mat. Oficina. Correo. Venta Lib	800,33		
Para la Parroquia (cestillo de Misa)	40.896,54	Primas de seguros	1.199,31	GASTOS	
Para otras instituciones (Imperadas)	8.951,00	Servicios de Seguridad	150,00		
Para un fin específico	8.260,00	Tasas Municipales y CAM	173,55	Culto	4.209,32
		Gastos imprevistos	146,00	Actividades pastorales	891,20
OTROS		Otros suministros	198,78	Mantenimiento	17.317,07
Uso de salas, bonificaciones	2.685,20	Relaciones públicas	106,00	Gastos de personal	29.485,00
Aportación del Fondo Común Diocesano	11.448,36	GASTOS DE PERSONAL		Fondo C. Diocesano	7.496,72
Ingresos extraordinarios (devoluciones)	1.489,18	Nóminas sacerdotes	28.525,00	Conservación edificios	55.589,26
Venta de libros	290,00	Estipendios	960,00	Entrega colectas	19.800,16
		ENTREGA A FONDO COMÚN DIOCESANO	7.496,72	Cáritas parroquial	20.129,85
INGRESOS CÁRITAS PARROQUIAL	15.229,94	CONSERVACIÓN EDIFICIOS	55.589,26		
		ENTREGA DE COLECTAS		Total GASTOS	154.918,58
TOTAL INGRESOS >>>>	140.587,23	Colectas imperadas	13.126,00		
		Para un fin específico	6.674,16		
		CÁRITAS PARROQUIAL	20.129,85		
		TOTAL GASTOS>>>	154.918,58		



